ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 252/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Obras, a avaliação e tomada das medidas cabíveis, com a finalidade de evitar os constantes
alagamentos  na  Rua  Marcos  Albino,  especialmente  nas  proximidades  do  Parque  do
Agricultor.

JUSTIFICATIVA:

Moradores locais informaram que os bueiros/bocas-de-lobo da referida rua encontram-se
há  algum  tempo  entupidos  e  sem  manutenção.  Assim,  em  períodos  de  chuva,
especialmente  nesse  chuvoso  início  de  ano,  os  bueiros/bocas-de-lobo  não  conseguem
drenar as águas pluviais e causam o alagamento da rua, impedindo o trânsito de pedestres,
dificultando a passagem de veículos e favorecendo a ocorrência de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JANEIRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​